L

.

COMUNE DI SCICLI
Libero Consorzio Comunale di Ragusa
SETTORE Vi EDILIZIA PRIVATA E SVILUPPO ECONOMICO
SERVIZI CIMITERIALI

DETERMINAZIONE N° & )\ DELAG/OF/2020
REGISTRO GENERALE N° § 3 % DELZ3/2//2020

OGGETTO: Servizio di operazioni cimiteriali di:tumulazione,estumulazione,inumazione,esumazione ¢
traslazione salme nel cimitero del Comune di Scicli. Triennio 2017/2020, operazioni eseguite dalla Ditta:

Concordia Servizi s.r.). Approvazione 17~ perizia di variante e suppletiva. Impegno spesa. C1G.
7100828 CAQ.

IL TITOLARE DI P.O. VI SETTORE :

Con determina del Capo Settore Determina Capo Settore Urbanistica e Ambiente n. 48 del 07/07/2017, R.G.

n.643 del 07/07/2017 & stata approvata la proposta di aggiudicazione cosi come formulata nelle operazioni di
gara, con affidamento del servizio in oggetto a favore delllmpresa singola CONCORDIA s.r.l., con sede
legale in Agrigento, Piazza Metello n. 3, P.1: 02213 1708844, che ha offerto un ribasso di € 907,97 pari allo
0,70% sull'importo a base d'asta di € 130.235,60, oltre oneri per la sicurezza pari ad € 4.027,90 ed IVA al
22%;

In data 11/08/2017, il servizio in parola & stato affidato alla CONCORDIA Servizi s.r1.l., giusto verbale di
consegna anticipata, sotto le riserve di legge in data 11/08/2017,;

Con determina Capo Settore VII Ambiente e Patrimonio n. 11 del 13/09/2017 R.G. 1n.880 del 19/09/2017 ¢
stata dichiarata la intervenuta efficacia dell' Aggiudicazione per affidamento del servizio in oggetto a favore
dellTmpresa singola CONCORDIA s.r..

In data 02/10/2017 & staio stipulato il Contratto con R.d.O. n. 1608142 per il Servizio di cui in oggetto, per

Iimporto contrattuale netto di € 133.355,53 di cui € 4.027,90 per oneri di sicurezza, IVA esclusa, meglio
illustrato nel seguente quadro economico:

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA | €130.235,60
Oneri per I'attuazione dei piani di sicurezza € 4.027,90
TOTALE LAVORI APPALTO| €134.262.50

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA
Tmporto lavori soggetti a ribasso | € 130.235,60

Oneri per l'aituazione dei piani di sicurezza (non soggetti a ribasso) € 4,027,890

IMPORTO LAVORI POST RIBASSO IFASTA (0,70 %) | € 129.327,63

Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza| € 4,027,900

Importo Totale al netto del Ribasso d'Asta, + oneri sicuregza esclusa 'TVA | € 133.355.53
ribasso € 907,97

[ lavori sono stati consegnati anticipatamente con le riserve di legge |1 giorno 11/08/2017, come da verbale in
pari data sottoscritto. La durata prevista dal Contratto & di tre anni, con scadenza a tutto il 10/08/2020.

VISTI gli atti costituenti la perizia di variante ¢ suppletiva, predisposta dal Direttore Esecutivo del Contratto,
Sig.ra Magro Maria, in data 07/07/2020, e costituita dai seguenti allegati: '

All. 1 - Relazione
All. 2 — Schema atto di sottomissione
dell’importo complessivo di € 218.009,62, cosi distinto:




I | Importo Totale al netto del Ribasso d'Asta + oneri sicurezga, escluso IVA | € 133.355.53
2 | Importo Totale al netto del Ribasso d'Asta + oneri sicurezza -+ IVA € 162.693,75
3 | Importo totale perizia (133.355,53 x 34 %) € 45.340,88
4 | Nuovo importo contrattuale (133.355,53 +45.340,88) € 178.696,41
1VA sul nuovo importo contrattuale 22%| € 39.313,21

Importe complessivo| € 218.009,62

Maggiore somma da impegnare (45.340,88 x 1,22)| € 55.315,87

ACCERTATO che la perizia di variante e suppletiva & stata redatta a s
interventi eseguiti che hanno sostanzialmente intaccato in modo consist
CONSIDERATO che per effetto della presente perizia I’importo com
€. 162.693,75 ad €. 218.009,62 con una maggiore spesa di € 55.315,87,
VISTA la Determina del R.U.P. n. 01 del 08.07.2020, di approvaz
“Suppletiva;

VISTE le Determine di impegno spesa n. 25 del 19/03/2020 - Reg.
132/2020) € n. 55 del 01/06/2020 - R.G. n°® 594 del 09/06/2020 (Imp. 2
VISTA la deliberazione della Sezione di Controllo per la Regione
7/2017/PRSP che ha disposto, quale misura interdittiva e inibitoria, il
non espressamente previsti per legge nella misura e nei termini di cui al
CONSIDERATO che il presente provvedimento risulta compatibile ¢
quanto spesa necessaria al funzionamento dell’Ente;

VISTA la Determina Sindacale n. 05 del 01/02/2020, con la quale so
alle P.O. dell'Ente dal 01/02/2020 a tutto il 31/12/2020;

VISTO il punto 8 dell'allegato 2 “Principio contabile applicate cong
DPCM 28/11/2011;

eguito dei molteplici ed imprevedibili
ente il budget contrattuale.

plessivo contrattuale viene elevato da
in percentuale 34,00 %;

ione della 1* Perizia di Variante e

Gen. N. 286 del 19/03/2020 (Imp.:
8/2020);

Siciliana della Corte dei Conti n°
divieto di effettuare spese per servizi
I’art. 188, comma 1 quater del Tuel;

ton la predetta misura interdittiva, in

no stati conferiti gli incarichi relativi

ernente la contabilitd finanziaria” al

VISTO il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilita;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18/08/2000;
VISTO [’art. 106 del D. Lgs. 50/2016;
DETERMINA

Per le causali in premessa:
1) Di dare atto che con Determina del R.U.P. n. 01 del 08.07.2020 ¢ st
e suppletiva, predisposta dal Direttore Esecutivo del Contratio, ai sen
comma 7 del D.Lgs. 50/2016, in data 07/07/2020 costituita dai seguenti
All. 1 - Relazione
All. 2 - Schema atto di sottomissione
dell’importo complessivo di € 218.009,62, cosi distinto:

ata approvata la 1 perizia di variante
si dell’art. 106 comma 1 lettera c) e
allegati:

1 |Importo Totale al netto del Ribasso d'Asta + oneri sicurezza, escluso I[VA € 133.355,53
2 | Importo Totale al netto del Ribasso d'Asta + oneri sicurezza + IVA € 162.693,73
3 | Importo totale perizia (133.355,53x34 %) € 45.340,88
4 | Nuovo importo contrattuale (133.355,53 +45.340,88) € 178.696,41
IVA sul nuovo importo contrattuale 22% | € 39.313,21

Imporio complessivo | € 218.009,62

Maggiore somma da impegnare (45.340,88 x 1,22)| € 55.315,87

2) Dare atto che la 1” perizia di variante e suppletiva ¢ stata predisposta e redatta ai sensi del richiamato

disposto di cui all’art. 106 comma 1 lettera ¢ ¢ comma 7 del D.Lgs. 50
3) Dare atto che la maggiore spesa al netto del ribasso contrattuale &

2016;
li € 45.340,88 oltre IVA al 22 %;




4) Dare atto ch; le somme necessarie, ad integrazione della somma originariamente impegnata, in quanto ad
€. 54.000,00 sono state impegnate con Determine n. 25 del 19/03/202( - Reg. Gen. N. 286 del 19/03/2020
(Imp.: 132/2020) e n. 55 del 01/06/2020 - R.G. n° 594 del 09/06/2020 (Iimp. 208/2020);

5) Dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile cor

la misura interdittiva di cui alla

deliberazione n.7/2017/PRSP della Corte dei Conti, Sezione di Controlld per la Regione Siciliana;

6) Dare atto di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi pemmeno parziale, né situazioni che
danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 del Codice di comportamento

interno del Comune di Scicli, approvato con Delibera G.M. n® 10 del 31
con Delibera G.C. n° 05 del 20/01/2020;

7} Dare atto che il lotto ¢ individuabile a mezzo CIG, 7100828CA0;

/01/2014 e del P.T.P.C. approvato

8) Dare atto che il presente provvedimento sard pubblicato all'albo pretorio on-line dell'Ente all'indirizzo
hitp:// www.comune.sciclirg.it e sul sito amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs n.33/2013 cosi come

modificato ed integrato dal D.L.97 del 2016;

9) Di trasmettere la presente, al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza, ed in copia via e-

mail al Sindaco e al D.E.C..

It Titolare di P.O. - VI Settore
ng. |Gughiel aybone

I's

——




